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Rješenje Suda (peto vije?e) od 6. velja?e 2014. (zahtjev za prethodnu odluku Wojewódzki 
S?d Administracyjny w ?odzi - Poljska) – Marcin Jagie??o protiv Dyrektor Izby Skarbowej w 

?odzi

(Predmet C-33/13)1 

(Zahtjev za prethodnu odluku – ?lanak 99. Poslovnika Suda –Oporezivanje – PDV – Šesta 
direktiva – Pravo na odbitak – Odbijanje – Ra?un izdan od društva pod lažnim imenom koje 

je izdalo društvo koje djeluje kao mandatar)

Jezik postupka: poljski

Sud koji je uputio zahtjev

Wojewódzki S?d Administracyjny w ?odzi

Stranke glavnog postupka

Tužitelj: Marcin Jagie??o

Tuženik: Dyrektor Izby Skarbowej w ?odzi

Predmet

Zahtjev za prethodnu odluku - Wojewódzki S?d Administracyjny w ?odzi – Tuma?enje ?lanka 4. 
stavaka 1. i 2. zajedno s ?lankom 5. stavkom 1. i ?lankom 17. stavkom 2. to?kom (a) Šeste 
direktive 77/388/EEZ Vije?a od 17.svibnja 1977. o uskla?ivanju zakonodavstava država ?lanica 
koja se odnose na poreze na promet - Zajedni?ki sustav poreza na dodanu vrijednost: jedinstvena 
osnovica za razrezivanje (SL L 145, str.1.) – Pravo na odbitak ulaznog PDV-a – Odbijanje prava 
na odbitak PDV-a za primatelje isporuka u slu?aju kada prodavatelj koristi tvrtku druge osobe – 
Prikrivanje vlastite djelatnosti prodavatelja – Ra?un koji je izdala osoba koja nije prodavatelj – 
Nepostojanje potrebe za utvr?ivanje da je kupac znao da je predmetna transakcija povezana s 
kaznenim djelom ili drugom nepravilnoš?u koju je po?inio prodavatelj ili subjekt koji s njim sura?uje

Izreka

Šestu direktivu 77/388/EEZ Vije?a o uskla?ivanju zakonodavstva država ?lanica u odnosu na 
poreze na promet – Zajedni?ki sustav poreza na dodanu vrijednost: jedinstvena osnovica za 
razrezivanje treba tuma?iti u smislu da joj je protivno da se poreznom obvezniku odbija pravo na 
odbitak poreza na dodanu vrijednost koji se duguje ili je pla?en za robu koja mu je isporu?ena s 
obrazloženjem da se, uzimaju?i u obzir prijevare i nepravilnosti koje je po?inio izdavatelj ra?una za 
tu isporuku, ne smatra da je isporuku stvarno izvršio spomenuti izdavatelj, osim ako je utvr?eno, 
na temelju objektivnih dokaza i da se pritom od poreznog obveznika ne zahtijevaju provjere koje 
nije dužan u?initi, da je takav porezni obveznik znao ili morao znati da je navedena isporuka bila 
dio prijevare glede poreza na dodanu vrijednost, što je na sudu koji je uputio zahtjev da provjeri.
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